por la cantidad de $5´843,461.67 dólares. 

Recibo bancario de pago de contribuyentes Federales de fecha 7 de marzo de 
2014, en el cual la persona jurídica DESPACHO INTEGRAL DE INMUEBLES, 
S.A. DE C.V., realiza un pago al Servicio de Administración Tributaria por la 
cantidad de $181,868.00 (ciento ochenta un mil ochocientos sesenta y ocho 
pesos 00/100 moneda nacional), siendo TANIA PATRICIA GARCIA ORTEGA 
la persona que ejecuta dicho pago. 

Reporte de transferencia a Cuentas de terceros de la Institución Banco 
Mercantil del Norte S.A., de fecha 7 de julio de 2014, en el cual se señala que 
OPERADORA DE INMUEBLES DEL CENTRO, S.A. DE C.V., envió desde su 
cuenta número 0016762010, contratada con la institución antes señalada, la 
cantidad de $796,898.64 (setecientos noventa y seis mil ochocientos noventa y 
ocho pesos 64/100 moneda nacional) en favor de HECTOR CESAR JIMÉNEZ 
ARREOLA, siendo TANIA PATRICIA GARCIA ORTEGA la persona que 
ejecutó la transferencia. 

Reporte de transferencia SPEI de la Institución Banco Mercantil del Norte S.A., 
de fecha 23 de mayo de 2014, en el que se señala que OPERADORA DE 
INMUEBLES DEL CENTRO, S.A. DE C.V., envió desde su cuenta 
0203944776 de la institución financiera antes señalada, la cantidad de 
$38,000.00 (treinta y ocho mil pesos 00/100 moneda nacional) en favor de 
SERGIO LADISLAO ARROYO RODRÍGUEZ, siendo TANIA PATRICIA 
GARCIA ORTEGA, la persona que ejecutó la operación. 

Reporte de transferencia SPEI de la Institución Banco Mercantil del Norte S.A., 
de fecha 7 de junio de 2014, en el que se señala que OPERADORA DE

[...]

licenciado ÁLVARO GUERRERO ALCOCER, en la que se hizo constar que la 
empresa OPERADORA DE INMUEBLES DEL CENTRO, S.A. DE C.V., fue 
constituida por las personas físicas JOSÉ MARÍA CABRERA LÓPEZ y JOSÉ 
DAVID AGUILAR VEGA, con una participación del 50%, con 50 acciones por 
un monto de $25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 moneda nacional) 
respectivamente, nombrando como Administrador Único a SERGIO HUGO 
BUSTAMANTE FIGUEROA. 

En este mismo sentido, en la escritura 16,800 del 21 de abril de 2010, pasado 
ante la fe del notario público ANTONIO PÉREZ A. DE LA PEÑA, titular de la

[...]

AGUILAR, realiza la compra de las 50 acciones de JOSÉ DAVID AGUILAR 
VEGA. 

Derivado de lo anterior, quedaron con calidad de accionistas de la empresa en 
mención los señores JOSÉ GUADALUPE ABOITES HERNÁNDEZ y JESÚS 
GUEVARA AGUILAR, con una participación del 50%, con 50 acciones por un 
valor total de $25,000.00 (veinticinco mil pesos 00/100 moneda nacional), cada 
uno. 

La escritura Pública 16,878 del 13 de mayo de 2010, pasada ante la fe del 
licenciado Francisco Pérez Rojas notario adscrito a la notaría número 2 en la 
Ciudad de Santiago de Querétaro, Querétaro, de la que es titular el licenciado

[...]

actos donde aparece su nombre y el mío. Sé que es comerciante, tiene 
negocios de varias cosas, vende coches, no sé qué más hace, Casi no lo veo, 
no tengo mucha relación con él. 

6. Que diga el compareciente si los datos contenidos en la escritura pública 
numero 26,231(veintiséis mil doscientos treinta y uno) de fecha 19 (diecinueve) 
de abril de 2010 (dos mil diez), pasa ante la fe de la licenciada MARÍA 
ZAMANTHA GUERRERO ALCOCER, notario público adscrito a la notaria 
publica número 3 (tres), de la demarcación territorial de Querétaro, 
corresponden con los suyos.

[...]

manifestado con anterioridad yo no soy accionista de dicha empresa y nunca 
he tenido con  relación alguna con la misma, a la pregunta 65 SESENMTA Y 
CINCO, no conozco a dicha persona por lo que no he otorgado poder alguno. 
En este ato le es mostrada la escritura pública número 31,143 treinta y un mil, 
ciento cuarenta y tres de fecha 28 de noviembre del 2014, dos mil catorce, 
protocolizado en la escritura pública número 31,143, a lo que refiere a las 
preguntas 66 SESENTA Y SEIS y 67 SESENTA Y SIETE, refiere que: 
desconozco el contenido del documento exhibido, en ningún momento otorgué